
V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11,  742 21 Kopř i vn ice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř i vn ice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

 

SMLOUVA 

o zabezpečení závodního stravování  
 

mezi 

 

Vyšší odbornou školou, Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Kopřivnice, 
příspěvkovou organizací, Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice 

zastoupenou: Ing. Jiřím Pišteckým, ředitelem školy 
IČ:  00601624 
DIČ:  CZ00601624 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu 7536801/0100 

(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
Základní školou Kopřivnice, Alšova 1123, 742 21 Kopřivnice 

zastoupenou: Mgr. Robinem Pospěchem, ředitelem školy 
IČ:  00848310 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu 1763146379/0800 

(dále jen objednatel) 

 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování závodního stravování zaměstnancům školy.  Maximální 

požadované množství je 500 porcí/den. 

2. Výše finančních normativů jsou uvedeny v článku číslo 2 této smlouvy. 

3. Strava bude vydávána ve výdejně dodavatele na ulici Komenského 1007 a také částečně 
distribuována mimo prostory dodavatele. 

4. Příprava, výdej stravy, úklid prostor výdejny a částečně i vývařovny dodavatele na ulici 
Komenského 1007 je zabezpečen zaměstnanci školní jídelny objednatele. 

 
 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11,  742 21 Kopř i vn ice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř i vn ice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

Článek 2 
Náklady na stravování 

 
1. Cena jedné porce jídla se skládá z: 

a) finančního normativu na potraviny 27,83 Kč/porci  
 b) režijních nákladů 13,17 Kč/porci  

c) 15% DPH   6,15 Kč/porci 

 Celková cena 47,15 Kč/porci  

2. Náklady spojené s distribucí stravy mimo prostory dodavatele nese objednatel, který odpovídá za 
dodržování platných hygienických předpisů s distribucí souvisejících. 

3. Dodavatel nebude požadovat část nákladů na platy. 

 
Článek 3 

Způsob úhrady 
 

1. Dodavatel s odběratelem se dohodli, že výběr stravného od zaměstnanců ZŠ zajistí objednatel. 

2. Objednatel vždy nejpozději do 12 h nahlásí vedoucí školní jídelny dodavatele počet porcí pro další 
pracovní den. 

3. Po skončení kalendářního měsíce si dodavatel s odběratelem odsouhlasí provařenost, která bude 
při fakturaci podkladem pro stanovení nákladů na potraviny. 

4. Dodavatel vystaví odběrateli fakturu se 14denní splatností. 

 
Článek 4 

Další ujednání 

1. Závodní stravování bude zajišťováno ve dnech školního vyučování. Případné mimořádného volno 
ve školním roce je nutno předem nahlásit dodavateli nejméně jeden týden dopředu. 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 5. 9. 2022 do doby ukončení rekonstrukce 
školní jídelny objednatele, která se předpokládá 30. 9. 2022.  

2. O ukončení smluvního vztahu bude objednatel dodavatele informovat nejméně s jednotýdenním 
předstihem. 

3. Změny ve smlouvě lze provádět kdykoliv formou písemného dodatku potvrzeného oběma 
smluvními stranami. 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11,  742 21 Kopř i vn ice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř i vn ice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí dodavatel. 

V Kopřivnici 30. 8. 2022 V Kopřivnici 26. 8. 2022 

Ing. Jiří Pištecký Mgr. Robin Pospěch 
ředitel školy ředitel školy 
 


